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Жоба аты 

 

AP15473351 «Түркістан генерал-губернаторлығының 

"түземдік" әкімшілігі (ХІХ ғ. ІІ жартысы - ХХ ғ. басы): 

әлемдік империялар тәжірибелерін салыстырмалы талдау»   

Жоба өзектілігі 

 

Мәлімделген жоба ХІХ ғасырдың екінші жартысы мен ХХ 

ғасырдың басында Түркістан генерал-губернаторлығының 

"жергілікті" әкімшілігін құру ерекшеліктерін әлемдік 

империялардың тәжірибелерін зерттеу және салыстырмалы 

талдау тұрғысынан зерттеуге бағытталған. Әлемдік 

империялардың тәжірибелерінің Тарихи мысалы ретінде 

Үндістанда британ империясының, Алжирде Франция 

империясының және Түркістан генерал-губернаторлығында 

Ресей империясының "жергілікті" әкімшіліктерді құру 

тәжірибелері зерттелетін болады. Бұл процесті зерттеу 

жергілікті шенеуніктерді империялық саясатқа үйлестіру 

тетіктерін көрсету үшін маңызды, сонымен қатар ХІХ-ХХ 

ғасырдың басындағы дәстүрлі қоғамдарды модернизациялау 

және трансформациялау туралы жалпы түсінік береді. 

Жоба мақсаты 

 

Түркістан генерал-губернаторлығында "жергілікті" 

әкімшілікті құру процесін зерделеу, жергілікті халыққа 

қызмет көрсету үшін корпорация бойынша империялық 

биліктің технологияларын көрсету және Британ 

империясының Үндістандағы, француздардың Алжирдегі, 

сондай – ақ Ресейдің Түркістан генерал – 

губернаторлығындағы іс-қимыл стратегиясына 

салыстырмалы талдау жүргізу. 

Жоба міндеттері - осы мәселе бойынша гуманитарлық ғылымдағы ғылыми 

әдіснамалық тұжырымдамалар мен тәсілдерді анықтау және 

зерделеу және зерттеу тақырыбы бойынша тарихи 

дереккөздер шеңберін анықтау. Осы міндет шеңберінде 

постдокторант әлемдік империялардың "жергілікті" 

әкімшілікті қалыптастыру тетігін айқындайтын болады және 

әлеуметтік тарихты зерделеудегі жаңа үрдістер контексінде 

осы әкімшілік тәжірибелердің ұқсастықтары мен 

айырмашылықтарын көрсететін болады; 

- Түркістан генерал-губернаторлығында "жергілікті" 

әкімшілікті құрудың алғышарттары мен шарттарын 

қарастыру және оларды Британдық Үндістандағы, ХІХ 

ғасырдағы француз Алжиріндегі ұқсас жағдайлармен 

салыстыру.;   

- Түркістан генерал-губернаторлығының жергілікті 

тұрғындары арасында жаңа әлеуметтік топтар мен таптардың 

қалыптасу процесін зерделеу және олардың ерекшеліктерін 

XIX – XX ғғ. басында империялық саясат контекстінде ашу.; 

- жергілікті халық өкілдерінің мемлекеттік қызметке түсу 

себептерін, олардың мансаптық перспективалары мен 

әлеуметтік ортасын анықтау. Осы міндет шеңберінде 

жергілікті шенеуніктердің империялық үкіметтермен жеке 

қарым қатынасы талданатын болады;   

– жергілікті халықтың "жергілікті" әкімшіліктің өкілдеріне 

әртүрлі дереккөздерді-мұрағаттан ауызша халық 



шығармашылығының материалдарына дейін зерттеу арқылы 

реакциясын анықтау. Жергілікті шенеуніктердің өз халқының 

алдындағы бейнелерін салыстырмалы талдау олардың 

дәстүрлі қоғамдағы беделі мен ұстанымын анықтауға 

көмектеседі; 

-Түркістан генерал-губернаторлығының дәстүрлі қоғамының 

трансформация элементтерін Британ және Франция 

империяларының әлемдік тәжірибелерінің тенденциялары 

тұрғысынан қадағалау. Осы міндет шеңберінде XIX-XX ғғ. 

басында Түркістан генерал - губернаторлығы қоғамында 

болып жатқан әлеуметтік және психикалық өзгерістер 

айқындалатын болады. 

Күтілетін және қол 

жеткізілген нәтижелер 

Arts and Humanities Citation Index немесе Social Sciences 

Citation Scex Web of Science дерекқорында индекстелетін 

немесе Scopus дерекқорында citescore бойынша процентилі 

кемінде 35 болатын ғылыми басылымда 2 мақала; ҚР БҒМ 

БҒССҚЕК ұсынған журналдарда 3 мақала жарияланады. 

Сондай-ақ, "Жетісу облысының қазақ шенеуніктері" (15 П.Л.) 

құжаттар жинағы шығарылады 

Осы тақырып бойынша зерттеулер барысында алынған 

нәтижелер әкімшілік жүйені дамыту және саяси, 

экономикалық, білім беру элиталарын жетілдіру үшін тарихи 

тәжірибені қазіргі Қазақстанда ғана емес, Орталық Азияның 

бүкіл өңірінде пайдалануға мүмкіндік береді.  

Қазіргі әлемдік және отандық тарих ғылымында бұл 

зерттеудің баламалары жоқ. Зерттеу нәтижесінде алынған 

нәтижелер Қазақстанның жаңа тарихы бойынша оқулықтарға 

енеді. 
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